
9534 Jueves 20 octubre 2005 BOE núm. 251

c) Lote: Lote 2. 6,5 hojas del MTN50 equivalente a 
332.800 ha., provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado. 22 
de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 670.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas Centro 

de Producción Cartográfica Avanzada, S. A.–Geocart, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 636.500,00 euros.

Valladolid, 3 de octubre de 2005.–El Secretario Gene-
ral de la Consejería de Fomento, Jesús Julio Carnero 
García. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 52.152/05. Resolución del Ayuntamiento de Ma-

drid por la que se adjudica el concurso de obras 
de urbanización de la Avenida de la Aviación, 
entre la carretera A-V y la calle Ricardo Bellver.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Gobierno de Urbanismo, Vivienda e Infraestructuras. 
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 730/2004/01090.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Concurso de obras de ur-

banización de la Avenida de la Aviación, entre la carrete-
ra A-V y la calle Ricardo Bellver.

c) Lote:.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 1 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.497.788,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2005.
b) Contratista: Andobras, S. A. y Ogensa, S. A. (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.188.484,43 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2005.–La Jefe del Departa-
mento de Contratación, Rocío Picón Rodríguez. 

 52.200/05. Resolución del Ayuntamiento de San-
tander por la que se aprueba el concurso público 
para contratar el servicio de limpieza en oficinas 
y talleres municipales

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 162/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 
varias oficinas y talleres municipales relacionados en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de Santander.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 324.500 euros/año, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 12.980 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Ayunta-
miento de Santander.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento sin número.
c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 20 06 62.
e) Telefax: 942 20 08 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a)  Fecha límite de presentación: 14 de noviembre 
de 2005 hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: Según lo exigido en 
la cláusula número 7 del pliego de cláusulas administra-
tivas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicio de Contratación del Ayunta-
miento de Santander.

2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, sin número.
3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Santander.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, sin número.
c) Localidad: 39002 Santander.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2005.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 23 de septiem-
bre e 2005

Santander, 20 de septiembre de 2005.–El Concejal 
Delegado de Hacienda y Contratación, Eduardo Rubalca-
ba Pérez. 

 52.317/05. Resolución del Ayuntamiento de L’Hos-
pitalet en el que se anuncia la contratación del 
servicio de vigilancia, seguridad y controlador de 
edificios, locales, espacios y actos del Ayuntamien-
to, años 2006-2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de L’Hospitalet.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: AS_60/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia, 
seguridad y controlador de edificios, locales, espacios y 
actos del Ayuntamiento, años 2006-2007.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Servicio de vigilancia y seguridad.
Lote 2: Servicio de controlador.

c) Lugar de ejecución: Hospitalet de Llobregat (Bar-
celona).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 01/01/2006 al 31/12/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros):

Lote 1: Servicio de vigilancia y seguridad: 865.000 
euros/anuales.

Lote 2: Servicio de controlador: 200.000 euros/anuales.

5. Garantía provisional:

Lote 1: Servicio de vigilancia y seguridad: 34.600 
euros.

Lote 2: Servicio de controlador: 8.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de L’Hospitalet de Llo-
bregat.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, n° 11, 5.ª plan-
ta.

c) Localidad y código postal: L’Hospitalet de Llo-
brégat (Barcelona), 08901.

d) Teléfono: 93 402 94 97.
e) Telefax: 93 402 94 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Empresas españolas, clasificación de contratista:

Lote 1: Servicio de vigilancia y seguridad: Grupo M, 
subgrupo 2, categoría D.

Lote 2: Servicio de controlador: Grupo L, subgrupo 6, 
categoría B.

Empresas de la Unión Europea y extranjeras: Ver 
pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 horas, del día 21 
de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-
ciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de L’Hospitalet de Llo-
bregat.

2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 11, 5.ª planta.
3. Localidad y código postal: L’Hospitalet de Llo-

bregat (Barcelona), 08901.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de L’Hospitalet de Llo-
bregat.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 11, 5.ª planta.
c) Localidad: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelo-

na), 08901.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
e) Hora: 10:30 horas.

10. Otras informaciones: Consultar pliegos página 
web.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 30 de octubre 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-


